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کمپ دیوید برای صلح میان حالت جنگ 30 ساله بین دو کشور 
مصر و رژیم اشغالگر قدس امضا شد که بر اساس مفاد آن 

اسرائیل سراسر شبه  جزیره سینا را به مصر باز می گرداند و در 
مقابل مصر، اسرائیل را به رسمیت می  شناخت

سال 2008 بود که 
اسرائیل عملیاتی 

با عنوان سرب 
گداخته را علیه 

مردم غزه کلید زد؛ 
جنگی که 11 روز 

طول کشید و بین 
اعراب به کشتار 

غزه شهرت دارد. 
فلسطینی ها این 
جنگ، بخصوص 

روز نخست آن را به 
اسم کشتار شنبه 

سیاه به خاطر 
سپرده اند

مبارزه برای بازگشت هویت 
به سرزمین

به دنبال اعلام موجودیت اسرائیل 
در مجامع بین المللی، در نهایت 
اولین جنگ اسرائیلی ها با پیروزی 
آنها همراه شد و نوار غزه به اداره 
مصر و کرانه باختری به اردن کنونی 
سپرده شد که تاکنون نیز ادامه دارد. 
از نظر صهیونیست ها، این نخستین 
جنگ اعراب و اسرائیل نشان دهنده 
جنگ پیروزمندانه استقلال است، 
اما از نظر فلسطینی ها سال 1948 
همچنان سال نکبت است. در پی 
به قدرت رسیدن جمال عبدالناصر، 
رئیس جمهور ملی گرای مصر، 
تنش ها شدت گرفت. در  سال1956 
دولت مصر آبراه سوئز را که در 
مالکیت اروپاییان بود ملی اعلام 
کرد و این اقدام بحرانی بین المللی 
در پی داشت. در اکتبر همان سال 
در گرماگرم این بحران، اسرائیل 
به شبه جزیره سینا حمله کرد تا 
پایگاه های نظامی عرب ها را در آن 
منطقه منهدم کند. ارتش اسرائیل 
ظرف 5 روز غزه، رفََـــح و عَریش را 

تصرف کرد.
در نهایت پس  از مداخله مشترک 
انگلستان و فرانسه، نیروی اضطراری 
سازمان ملل در منطقه مستقر شد 
و ارتش اسرائیل در مارس 1957 از 

آنجا عقب نشست.
بعد از حدود20 سال بالاخره آن 
روی سکه آرامش صهیونیست ها 
خودش را نشان داد. اسرائیل در 
فاصله 5 تا 10 ژوئن 1967 برای 
سومین بار با نبردی تحت عنوان 
»جنگ 6  روزه« روبه روی نیروهای 
عرب فلسطین و همسایه اش لبنان، 

قرار گرفت.
سازمان ملل در کنار صدور قطعنامه 
242 مبنی بر محکوم کردن تصاحب 
اراضی توسط اشغالگران، اما از 
کشورهای عربی خواست اسرائیل 
را به رسمیت بشناسند. اوایل 
همان سال بود که سوریه بمباران 
روستاهای اسرائیلی را شدت 

بخشید و نیروی هوایی اسرائیل 
هم در پاسخ به این بمباران ها 6 
هواپیمای میگ سوریه را در آسمان 

منهدم کرد.
ی  برا ش  ی ا ید عا که  جنگی 
اعراب از دست دادن شهر کهنه 
بیت المقدس، شبه جزیره سینا، 
نوار غزه، کرانه باختری رود  اردن 
و بلندی های  جولان -واقع  در مرز 

 اسرائیل و  سوریه- بود.
پس لرزه های جنگ 6 روزه اما در 
1973 بار دیگر به جنگی تمام عیار 
تبدیل شد. در 6 اکتبر در یوم کیپور 
-از روزهای مقدس یهودیان- مصر 
از طریق آبراه سوئز و سوریه در 
بلندی های جولان به اسرائیل 
حمله کردند. در مقابل ارتش 
اسرائیل در خاک سوریه پیشروی 
و با عبور از آبراه سوئز و استقرار 
نیروهایش در کرانه غربی آن، ارتش 

سوم مصر را محاصره کرد.
نوامبر 1973 موافقتنامه آتش بس 
میان اسرائیل و مصر امضا شد 
ئیل  ا سر ا ن  آ جب  مو به  که 
به  سینا  یره  شبه جز ر  د ید  با
غرب گذرگاه های مِتلا و جِـــدی 
عقب نشینی می کرد و مصر هم 
باید از شمار نیروهای خود در کرانه 

شرقی آبراه سوئز می کاست.
از طرفی دیگر دو سال بعد اسرائیل و 
سوریه موافقتنامه آتش بس را در 31 
مه 1974 امضا کردند و براساس آن 
منطقه حائلی زیر نظر سازمان ملل 
میان نیروهای آنها قرار می گرفت و 

زندانیان جنگی مبادله می شدند.

کمپ دیوید؛ پرنده صلح به 
رنگ خون

کمپ دیوید برای صلح میان حالت 
جنگ 30 ساله بین دو کشور مصر 
و رژیم اشغالگر قدس امضا شد 
که بر اساس مفاد آن اسرائیل 
سراسر شبه  جزیره سینا را به مصر 
باز می گرداند و در مقابل مصر، 
اسرائیل را به رسمیت می  شناخت. 
در پی آن بود که دو کشور روابط 

عادی سیاسی برقرار کردند.
17 سپتامبر 1978 سادات و بگین 
در استراحتگاه کارتر در مریلند بعد 
از حدود 12 روز مذاکره تصمیم 
گرفتند توافق صلح خود را در حضور 
رئیس جمهور امریکا اعلام کنند؛ 
توافقی که هر چند صلح نوبل را 
برای این دو سیاستمدار به ارمغان 
آورد، اما دست کم عاقبت خوشی 
برای مرد عرب به همراه نداشت و 
جان خود را در یک ترور از دست 
داد. ژوئن 1982 و کمتر از 6 هفته 
پس  از عقب نشینی کامل اسرائیل از 
سینا، تشدید درگیری های اسرائیل 
و فلسطینی ها به حمله های هوایی 
اسرائیل به بیروت و جنوب لبنان 
انجامید. 14 ژوئن نیروی زمینی 
اسرائیل به لبنان حمله کرد و تا 
حومه بیروت پیش  رفت و آن شهر را 
به محاصره درآورد. پس از محاصره، 
سران اسرائیل اعلام کردند حاضرند 
با سازمان آزادی بخش فلسطین 
مذاکره کنند، اما در نهایت ارتش 
اسرائیل از غرب بیروت عقب 
نشست و در ژوئن 1985 به  طور 

کامل از لبنان خارج شد.
سال 1978 بود که قیام مردم نوار 
غزه، کرانه باختری و بیت المقدس 
رنگ و بویی جدی برای مبارزه به 
خودش گرفت و به شورش معروف 
مردمی )قیام انتفاضه( تبدیل شد.
در سپتامبر 1993 اسرائیل و سازمان 
آزادی  بخش فلسطین موافقتنامه  ای 
امضا کردند که دو طرف را به 
شناسایی متقابل یکدیگر ملزم 
می کرد که تا پیش  از برقراری 
صلح دائمی، حکومت خودگردان 
فلسطین در کرانه باختری و نوار 
غزه تدریجاً تشکیل شود. این 
موافقتنامه پس  از تماس های 
سری میان دو طرف در نروژ به 
دست آمد. یاسر عرفات از سوی 
ساف و اسحاق رابین از جانب 
دولت اسرائیل به توافقی دست 
یافتند که چشم انداز صلح را در آن 

منطقه تغییر داد.

دست درازی های  و  طمع  ما  ا
اسرائیل به فلسطین منتهی 
نشد و با حمله های گاه و بیگاه به 
شهرهای لبنان و درگیری میان 
نیروهای دو طرف و به اسارت گرفته 
شدن نیروهای لبنانی، حزب الله 
بارها درخواست آزادی لبنانی ها 
را از اسرائیل خواستار شد و طی 
پیام هایی متذکر شد تل آویو به 
توافق دو طرف که در سال 2004 
نوشته شده، پایبند نبوده است. 
پس از رد این درخواست ها از سوی 
رژیم صهیونیستی، در ژوئیه 2006 
نیروهای حزب الله لبنان در مرز 
لبنان و اسرائیل با وارد شدن به 
خاک اسرائیل به گروهی از نیروهای 
زمینی ارتش اسرائیل حمله کردند 
و سه سرباز اسرائیلی را کشتند و 
دو سرباز اسرائیلی را اسیر گرفته 

و به خاک لبنان انتقال دادند؛ 
عملیاتی که حزب الله لبنان بر 
آن لقب »وعده صادق« گذاشت. 
ارتش اسرائیل هم بلافاصله برای 
نجات جان دو سرباز اسیر گرفته 
شده اقدام کرد که در نهایت پنج 
سرباز دیگر اسرائیلی کشته، پنج 
سرباز دیگر مجروح و پنج شهروند 
غیرنظامی نیز مجروح شدند. 
حزب الله لبنان نام این یورش را 
»پاسخ عادلانه« گذاشت و سید 
حسن نصرالله برای بازپس دادن 
دو سرباز اسیر اسرائیلی پیش شرط 
آزادی چهار عضو حزب الله لبنان را از 
زندان های اسرائیل خواستار شد و 
سرانجام با قطعنامه 1701 شورای 
امنیت در تاریخ 14 اوت 2006 پایان 
یافت، به  طوری که مرزی در این 

جنگ تغییر نکرد.

وعده صادق

سال 2008 بود که اسرائیل عملیاتی 
با عنوان سرب گداخته را علیه 
مردم غزه کلید زد؛ جنگی که 11 روز 
طول کشید و بین اعراب به کشتار 
غزه شهرت دارد. فلسطینی ها این 
جنگ، بخصوص روز نخست آن 
را به اسم کشتار شنبه سیاه به 
خاطر سپرده اند. نبرد اسرائیل و 
حماس در غزه اندکی پس از خاتمه 
توافقنامه 6 ماهه ای که بین اسرائیل 
و حماس و 12 گروه شبه نظامی 
به امضا رسیده بود، شروع شد. 
بر اساس آن توافقنامه، حماس و 
اسرائیل متعهد شده بودند از دست 

 زدن به عملیات مسلحانه علیه خاک 
یکدیگر خودداری کنند. در طول 
این 6 ماه، اسرائیل، حماس را به 
نقض قرارداد به  دلیل پرتاب راکت 
به سمت خاک خود متهم کرده و 
حماس، اسرائیل را به نقض قرارداد 
به دلیل ادامه محاصره اقتصادی 
و سوختی غزه متهم کرد. در طول 
جنگ شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد در قطعنامه ای اسرائیل 
را متهم به »نقض فاحش حقوق 
بشر« کرد و در عین حال خواستار 
پایان یافتن حملات موشکی علیه 

شهروندان اسرائیل شد.

غزه، مظلوم اما مقاوم

 عملیات »بنیاد استوار« در سال 2014 
چندمین درگیری نظامی اسرائیل با 
فلسطینیان در نوار غزه بود؛ عملیاتی 
که سوت آغازش را نیروی هوایی 
اسرائیل به صدا درآورد و نوار غزه را 
مورد حمله قرار داد. فلسطینیان و 
گردان های عزالدین قسام، شاخه 
نظامی حماس، در مقابل، مناطق 
تحت کنترل اسرائیل را موشک باران 
کردند که پس از هجوم زمینی 
نیروهای نظامی اسرائیل به غزه، 
وارد مرحله تازه ای شد. هر چند 
حمله های اسرائیل به مصر، اردن و 
حتی لبنان قطع و دست درازی هایش 
محدود شد، اما آنچه هنوز به قوت 
خود باقی است، ناحق بودن حقی 
است که صهیونیست ها به اجبار 
از مردم فلسطین و غزه گرفته اند؛ 
حمله های گاه و بیگاه اسرائیل و 
آوار شدن سقف خانه های غزه بر 
سر کودکان و زنان فلسطینی حرف 

تازه ای نیست که جهان نشنیده 
باشد، اما قدرت همچنان در میدان 
ل ها  سا ن  آ  . نیست هاست صهیو
 ، ن لبنا وزه  ر  3 3 جنگ  لی  ا حو
سردمداران رژیم صهیونیستی گیج و 
سردرگم تنها نظاره گر وقایع اتفاقیه 
یومیه بودند و حکایت آنها در مارون 
الرأس، عیتا الشعب، عیترون و در 
جای جای لبنان چونان بنت جبیل 
بود. صهیونیست  ها که یک سرباز 
خود را برتر از یک  هزار سرباز عرب 
می دانستند، حالا آتش جنگ و ناامنی 
میهمان خانه های شهرک نشین ها 
شده و همان سربازهای برترشان 
اسیر نیروهای مقاومت فلسطینی 
غزه حالا  رزمندگان  شده اند. 
برهم زننده همه معادلات شده اند، 
مجاهدانی از جنس »زبر الحدید« که 
این مرتبه به لطف امدادهای الهی 
و غیبی، نیروهای اسرائیل را ضربه 

فنی کرده اند.

و بازهم سایه جنگ بر سر مردم غزه


